Определение об отложении рассмотрения дела № 05-111/2017

ИП-05/12888 от 07.08.2017

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело № 05-111/2017 по признакам нарушения ООО «Энергоресурс»
(<…>)  пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», в части нарушения установленного нормативными
правовыми актами порядка ценообразования путем экономически
необоснованного увеличения суммы расходов в тарифном предложении на 2017
год,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению о назначении дела №05-111/2017, рассмотрение дела
было назначено на 25 июля 2017 года на 15 часов 00 минут.

В связи с необходимостью получения сведений, имеющих значение для
рассмотрения дела по существу, а также в целях всестороннего, объективного и
полного исследования доказательств по делу в соответствии с частями 1, 5 статьи
47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 05-111/2017.

2. Назначить рассмотрение дела № 05-111/2017 на 31.08.2017г. в 10 часов 00 минут
по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ООО «Энергоресурс» представить в срок до 28.08.2017:

3.1 копии документов, подтверждающих внесение платежей в адрес ООО «СК
«Унистройдом», по договорам возмещения расходов на электроэнергию;

3.2 копии договоров уступки прав и обязанностей по договорам аренды земельных
участков под инвестиционные объекты, заключенные с ООО «СК «Унисройдом» во
исполнение условий договоров инвестирования (со всеми приложениями,
дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью названных
договоров);

3.3 копии документов, подтверждающих внесение ООО «Энергоресурс» арендных
платежей за земельные участки, названные в п. 3.2 настоящего запроса;

3.4 копии соглашений о замене сторон по договорам об установлении сервитутов
под наружные инженерные сети, заключенных во исполнение договоров
инвестирования (со всеми приложениями, дополнительными соглашениями,

являющимися неотъемлемой частью названных соглашений);

3.5 копии документов, подтверждающих внесение ООО «Энергоресурс» платежей
по сервитутам, указанным в п. 3.4 настоящего запроса;

3.6 письменные пояснения о необходимости увеличения объемов работ, входящих
в договоры инвестирования, заключенные с ООО «СК «Унистройдом» (следствием
которых явилось подписание дополнительных соглашений к договорам
инвестирования), о причинах изначального не включения названных работ в
предмет основных договоров инвестирования,  с указанием расшифровки видов
таких работ;

3.7 Информацию обо всех фактически осуществляемых ООО «Энергоресурс»
видах деятельности в 2014-2017 годах с указанием дохода, полученного
Обществом от каждого вида деятельности (в процентном и денежном выражении,
в погодовой разбивке);

3.8 перечень коммерческих организаций, более чем пятью процентами долей
которых ООО «Энергоресурс» распоряжался на любом основании, по состоянию
на 25.02.2016; на 14.10.2016;

3.9 перечень лиц, которые распоряжались на любом основании более чем пятью
процентами долей ООО «Энергоресурс», по состоянию на 25.02.2016; на 14.10.2016;

3.10 перечень лиц, входивших в группу лиц с ООО «Энергоресурс», по форме,
утвержденной приказом ФАС России от 20.11.2006 № 293, с указанием признаков,
по которым такие лица входят в эту группу, по состоянию на 25.02.2016; на
14.10.2016;

3.11 сведения о лицах, в интересах которых осуществлялось владение более чем
пятью процентами долей ООО «Энергоресурс» по состоянию на 25.02.2016; на
14.10.2016.

4. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ООО «СК «Унистройдом» представить в срок до 28.08.2017:

4.1 реестр всех подрядных  организаций, привлекаемых для выполнения работ по
строительству объектов в рамках договоров инвестирования, заключенных с ООО
«Энергоресурс» с указанием наименования, ИНН, контактного адреса
организации, суммы подрядного договора, вида выполняемых работ;
обязательным приложением копии подрядного договора (со всеми приложениями,
дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью названного
договора), акта выполненных работ, документами об оплате выполненных работ.
Информацию по данному пункту предоставить отдельно по подрядам в рамках
основных договоров инвестирования, отдельно – по подрядам в рамках
дополнительных соглашений к договорам инвестирования;

4.2 калькуляция затрат на выполнение работ по строительству объектов в рамках
договоров инвестирования, заключенных с ООО «Энергоресурс», с приложением
копий документов, подтверждающих соответствующие затраты. Информацию по
данному пункту предоставить отдельно по суммам основных договоров
инвестирования, отдельно – по суммам дополнительных соглашений к договорам
инвестирования.

4.3 копии договоров об установлении сервитутов под наружные инженерные сети,
заключенных во исполнение договоров инвестирования (со всеми приложениями,
дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью названных
договоров);

4.4 перечень коммерческих организаций, более чем пятью процентами долей
которых ООО «СК «Унистройдом» распоряжался на любом основании, по
состоянию на 25.02.2016; на 14.10.2016;

4.5 перечень лиц, которые распоряжались на любом основании более чем пятью
процентами долей ООО «СК «Унистройдом», по состоянию на 25.02.2016; на
14.10.2016;

4.6 перечень лиц, входивших в группу лиц с ООО «СК «Унистройдом», по форме,
утвержденной приказом ФАС России от 20.11.2006 № 293, с указанием признаков,
по которым такие лица входят в эту группу, по состоянию на 25.02.2016; на
14.10.2016;

4.7 сведения о лицах, в интересах которых осуществлялось владение более чем
пятью процентами долей ООО «СК «Унистройдом» по состоянию на 25.02.2016; на
14.10.2016.

Документы представляются сопроводительным письмом с приложением реестра
представляемых документов, в ответе указывается исходящий номер настоящего
определения.